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Passed by Shri Uma Shanker Commissioner (Appeals)
Arising out of Order-in-Original No SD-02/03/AC/2017-18 Dated 31.03.2017
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Name & Address of The Appellants

M/s. Veeda Clinical Research Pvt Ltd

Ahmedabad
~ 3Nfc,f ~ ~~~ ~ cifFcltr ~~ c1TT 3Nfc,f Ptt.ifc;iftia m ~ 'crix
"flcpillt:-
Any p-3rson aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in
the following way :-

flr,~r~~~~ cpf 3Nfc,f:­
AppeaI To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal :-

fctm<l~. 1994 c#I" cTRT 86 ~~ 3Nfc,f clTT -Pt-kf ~ "CJi'B c#I" isfT~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

~ ~ i:rto fl r, ~r ~~~-~ 3ir. 20, ~~
~I ff4ccl criAJ 1\:1 og, rut 7uz, 31 161 I c;-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-
20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad - 380 016.

(ii) 3r4l#hr rzmf@raw at f@#tu 3rf@)Ru, 1994 c#I" 'efRT 86 («) a siafa arf hara
Ptlll-llcJcll, 1994 # fu 9 (1) ~ ~~ 1Wf ~.ir- 5 l{ 'EfR ~ l{ c#I" isfT
raft vi sue mer fGr 3met a fa6a 3r#ta c#I" 11{ 'ITT ~ 'ITTdlJT
#l us7ft afeu (s a vs mfr uR itf) 3lR 'ffll!f lf ftR:r ~~ lf~cnT =-r.-lllnTTll41r-,-ld ft-imr
t. ae fa nraa eta ea arr4la arr vRrzf a aia a rue # sq
lf ii hara 6t ir, an at 1=fTlT 3jt ammur mrz ufar mu; s Garg z Bm-f cpl, t w ~
1000/- tt'm ~ irfr I uei alas #l ir, an at tfllT 3jt cum ·Tzar uif 6T; 5 GT4 z
50 ~ "flcp 'ITT m ~ 5000/- tt'm ~ irfr I ±i hara #t mi7, ans #6t tfllT 3TR~ •rm
GifT 6Ty; so car za vurar t aei 5I; 1000o/-vht zf
(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the
Service Tax Rules 1994 and Shall be accompany ed by a copy of the c-rder appealed
against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a fees of Rs.
1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levie:1,Q!~as..~akhs or
less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demandetj/%,(i)J3niilty;Je'l!·ied is is
mar~ than five lakhs but not exceeding Rs . Fifty Lakhs, Rs._10,000~~;!;..e::£~e"'-s.~-~~t of
service tax & interest demanded & penalty levied 1s more than fifty La 9f_~~' pe"'_~f_,~t11~!0M11,_. of. " 'f,'\v,,~i 13 _':) i
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crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public Sector Bank
of the place where the bench of Tribunal is situated. .....,A

(iii) f#ta rf@)Rm,1994 qt err s6 a6t Gr--earrii vi (2) siafa sr@a iara Para8, 1ss4 f 9 (2)
m 3t"lilffi f.lmfur tJ;Jlt ~.-t'r.-7 ll mt u ma+ft vimrr snga,, at sen zy«a (r#la) # sn2 6 ufit (0lA)(
saimfruf &hf) 3ftx ·3N-{

3!Tpffi , Wflfcp' / i3"tf snrgrr rerar A2I9k a€tu sir yea, srftta =mrnf@raor t arr as # fara g; mar
(010) mt ffl -.rcrr,ft miff I

(iii) The appeal under sub section (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be filed in
Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of which shall
be a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. / Joint or Dy. /Asstt. Commissioner or
Superintendent of Central Excise & Service Tax (010) to apply to the Appellate Tribunal.

2. zenizilf@eanzurza zyca 3If@)Rzm, 1975 mt war tR~-1 m 3@<@ f.rmfur · fg rqu sr?r vi err
mqf@rant # smr a uR W 6.so/- h ar rarer zyea fez car &hrafI

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjudication
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of
the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. vtmr ye, Ira zgea vi ara ar4ta ma@err (nffeaf@) Rural, 1gs2 uffa vi srr ii~erami at
mffa av a1a Rmii a6t 3lN '!fi tlfril 3TT<Pfim fcmiT vfffiT t I

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in the
Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. A ~n;:ci,.~3c'CJTe; ~n;:ci, vi gars 3r4tar 1f@raur (Gita) h 4fa 3r4hi hmi i. .:, .:,

a4rzr3=1 e[cc# 3rf@1fr+, &&wg #rarr 39qa3ii fa4rzr(gin-3@era g(go&y Rtiznr
299 feeis: a€.a.g 5sh RR fa#r 3@)fez, &&g Rt arr. z a3ii ara at ft mar #ta?,

"arr ffaa#areqa-fsar#car3rf@ark,arf fasr arrh3iaiast#rs an#t3r4f@a 2zr
uf@auadsaua 3rf@rs a=r ITT

ah4tar3Tl rcaviaraa3iairafarat era#a emf@­.:, .:,

(i) W{f 11 -tr <fi" 3fc1oTff~ "{cfiJ-l'

(ii) hr±z f #t a{ aaa '{ITT)"
(iii) ~~ f.:I ./.JJ-l I clJI <fi" ~ 6 <fi" 3fc1oTff ~ "{cfiJ-l'

> 3m7atarf zrg fhs earawan fa#rzr (i. 2) 3ff@1fez1, 2014 <fi" .mm:f ~ qcr~
"3r4tar If@rartaca f@aurufcraw3rffvi 3r4tratarr a=rffe ITT-Tl

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section 35F
of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax under section 83 of the
Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs. Ten
Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty.demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

> Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application
and appeals pending before any appellate authority prior to the commencement of the
Finance (No.2) Act, 2014.

4(1) iaaf #, ;r 3r?er a uf 3r4ha nf@rawr h aarar sz areas 3rrar res zr vs.:,. .:,

Rafatat 1ml' fcmr -anr ~wen~ 10% 3fa'@1aT 'CR" 3it srgiha aus faa1faaa aus# 10%..:, .:, l;>I

rarerrRt sar rat±I
4(1) In view of above, an appeal against· this order shall lie befor,e~al on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and pen 'It 'te or
penalty, where penalty alone is in dispute. Ji ...\
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ORDER

M/s Veeda Clinical Research Pvt Ltd, Shivalik Plaza-A, IIM Road,

Ambavadi, Ahmedabad (hereinafter referred to as 'appellants') have filed
the present appeal Order-in-Original No. SD-02/03/AC/2017-18 dated
31.03.2017 (hereinafter referred to as 'impugned order') passed by the
then Assistant Commissioner, Service Tax, · Ahmedabad (hereinafter

referred to as adjudicating authority).

2. · The facts of the case are that the appellant was engaged in
Technical Inspection and Certification Agency Services, Management or

Business Consultant Service, Scientific and Technical Consultancy
Services, Event Management Service, Business Auxiliary Services and
Business Support Service and was registered with Service Tax Department

0 having Service Tax Registration number AACCC3633QST001. During the
course of audit and on verification of records of the appellants for the

period 2014-15, it was observed that the appellants had wrongly availed
CENVAT credit on outdoor catering and insurance service as input service

amounting to 73,345/- and 59,565/- respectively (total 1,32,910/-).
The said input services were neither used for providing output services nor

covered under the definition of input services.

3. Thus, a show cause notice dated 14.10.2016 was issued to the

appellants which was adjudicated by the adjudicating authority vide the
impugned order. The adjudicating authority disallowed the Cenvat credit
availed by the appellants amounting to 1,32,910/- under Rule 14 of
CENVAT Credit Rules, 2004 read with Section 73 of the Finance Act, 1994.

0 He also ordered to recover interest under Section 75 of the Finance Act,
1994 and imposed penalty under Sections 77 and 78 of the Finance Act,

1994.

4. Being aggrieved with the impugned order the appellant has
preferred the present appeal. The appellants have submitted that the input
services were used for providing output service and they have rightly
availed the Cenvat credit on the basis of proper documents as per Rule 9
of Cenvat Credit Rules, 2004. They stated that they are engaged in the
service of medical research, where research have to be carried out on
human being to whom, as per medical advice, they have to provide
nutritional food for which the appellants have hired catering service. So
the service availed for the catering of the subject is having direct nexus
with providing of the output service. Regarding insurance charges for the

c&
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employees, the appellants argued that they have been working on testing
and analysis on human being for the new and old drugs. So as per
hygienic health measure, it is compulsory for the appellants to provide
health insurance to the employees. They further stated that the facts of
the case are in knowledge of the department and therefore the
extended period of limitation cannot be invoked since there is no

suppression, willful misstatement on the part of the appellant.

5. Personal hearing in the matter was granted and held on
01.11.2017. Shri Vipul Khandhar, Chartered Accountant, appeared on
behalf of the appellants and reiterated the contents of appeal
memorandum. He explained that as per medical requirement, food is
served to their patients and not to their employees. This is part of
patient's treatment requirements. He further quoted decisions of some

cases in Tribunal and claimed that the said decisions are in their favour.

6. I have carefully gone through the impugned order, appeal
memorandum and written as well as oral submission made at the time of
personal hearing. I now proceed to decide the case as per merit and
available records:

7. The issue is related to disallowances of the cenvat credit amounting
to 1,32,910/-. The adjudicating authority has disallowed the Cenvat
credit availed by the appellants on Catering Charges and Health Insurance
to . the Employees. In this regard, I find that the appellants have
satisfactorily clarified the matter. Regarding catering service, it has been
submitted that this catering takes care of the patient's needs as per the
advice of the doctor. For easy understanding, I will now discuss what
actually an input service is. Meaning of Input Service: Input service is
used by the service provider to provide output service. Tax paid on the
input service can be utilised as CENVAT Credit. The definition of input
service as provided. under Rule 2(1)(1) has been replaced by the Finance

. '

0

0

Act, 2011 with a new definition which is comparatively more restrictive
and excludes some of the services clearly out of its purview. The new
definition provides as follows: "input service" means any service, - (i)
used by a provider of taxable service for providing an output service; or
(ii) used by a· manufacturer, whether directly or indirectly, in or in relation
to the manufacture of final products and clearance of final products up to
the place of removal. It is significant to note that in the main part of-th-·definition, while defining input service for a manufacturer, it is.ii'
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'input service' means any service used by a manufacturer whether directly

or indirectly, in or in relation to the manufacture of final products ....' and
while defining the same for a service provider, it is said that 'input service'
means any service used by a provider of taxable service for providing an
output service. Thus while the words 'directly or indirectly' have been used

in context of a manufacturer, the same have not been used in context of a
service provider. This may be in the light of the fact that the goods being
tangible, it is possible to establish direct or indirect nexus of input services

to the output goods, but the services being intangible, establishing nexus

of input services with output services may not be a feasible option all the
time and also may not be warranted for determining good input credit.

Thus, the main part of the definition provides that input service is any

service used for the provision ofoutput service which can practically lead

Q to an interpretation where all ·legitimate input services procured for
business can get covered under the definition. Therefore the credit of
Service Tax paid on activities although not directly or indirectly related to
manufacture of goods, is admissible as input service credit to the

appellants treating the same as activities in relation to business. The
denial of such credit by the adjudicating authority is illegal and without

any justification. In view of the discussion above, I do not agree with the

views of the adjudicating authority. Moreover, the food supplied by the
outdoor caterer was provided to the patients who were related to the
medical research (as per the doctor's advice). Thus, I consider that the
input service of outdoor catering is directly related to the output service in
the instant case. Regarding the issue of health insurance of the

0 employees, I agree with the· argument of the appellants that the health

insurance is to counter the hazard of acute infections which the employees
have to face in the service. Here, the employees, who are engaged in the
testing and analysis of drugs, are susceptible to various kinds of infections
and drugs and chemical hazards. If the employees get infected during the

course of research, their safety becomes the prime subject of the
employer. The employees would work more confidently when they are

aware that their wellbeing is taken care of by the employer. Therefore, in
this case also, I find that the input service (i.e. employee's health

insurance) is having direct nexus with the output service.
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is disposed off in above terms.

8. As per the above discussion, I reject the impugned order and allow

the appeal filed by the appellants. Thus the appeal filed by the appellants
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9. The appeals filed by the appellant stand disposed off in above

terms.

CENTRAL TAX (Appeals),
AHMEDABAD.

ATTESTED

SUPERINTENDENT,

CENTRAL TAX (APPEALS),

AHMEDABAD.

To,
M/s Veeda Clinical Research Pvt Ltd,
2nd Floor, Shivalik Plaza-A, IIM Road, Ambavadi,.
Ahmedabad.

Copy to:

1) The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad.

2) The Commissioner, Central Tax, Ahmedabad (South).
3) The Dy./Asst. Commissioner, Central Tax, Division-VI (Vastrapur),

Ahmedabad (South).

0

0

4) The Asst.
(South).

/.( Guard File.
6) P. A. File.

Commissioner (System), Central Tax Hq., Ahmedabad
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